2020 年２月５日

各  位
                                                  会 社 名  株式会社三井 E&S ホールディングス

                                                  代表者名  代表取締役社長 岡 良一

                                                          （コード：7003、東証第一部）

                                                  問合せ先  財務経理部長  三宅 一徳

 （TEL 03-3544-3121）

当社子会社（三井海洋開発株式会社）の 2019 年 12 月期個別業績に関するお知らせ

当社の連結子会社である三井海洋開発株式会社（コード番号 6269）が本日公表した 2019 年 12 月期通

期決算における個別業績につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社の 2020 年３月期連結業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、修正が

必要となった場合には速やかにお知らせいたします。

記

2019 年 12 月期通期個別業績と前事業年度実績値との差異（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 前事業年度実績（Ａ）

百万円

106,386

百万円

6,064

百万円

11,905

百万円

11,931

円 銭

211.59

 当事業年度実績（Ｂ） 222,396 3,268 4,170 4,327 76.80

 増   減   額（Ｂ－Ａ） 116,010 △2,796 △7,735 △7,604 －

 増   減   率（％） 109.0 △46.1 △65.0 △63.7 －

差異が生じた理由

FPSO 建造工事の進捗に従って計上する売上高が増加したことにより、売上高は前年度の実績を 1,160 億

円上回りました。損益については、前年度に FPSO の建造プロジェクトに関わる追加工事代金の回収、引当

金の戻し入れや関連会社からの受取配当金などがあったことにより、営業利益、経常利益、当期純利益は

減益となりました。

以上